
EXTRATO DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE BENS Nº 09/2022 - SEDUH
PROCESSO SEI nº 00390-00009931/2022-22. ESPÉCIE: Contrato para Aquisição de
Bens nº 09/2022 (SIGGO nº 047679). PARTES: Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal - SEDUH/DF e Microtécnica
Informática Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.590.728/0002-64. DO OBJETO:
aquisição de 90 (noventa) monitores de vídeo de 29" (polegadas) e 15 (quinze)
computadores portáteis (notebooks), com garantia “on-site”, com suporte técnico
integral, por 48 (quarenta e oito) meses, visando o atendimento das necessidades da
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal -
SEDUH/DF, consoante especifica o Edital do Pregão Eletrônico nº 01/2022 -
COLICI/SUAG/GAB/SEDUH (97234603); da Proposta (97246202). DO VALOR: R$
248.626,95 (duzentos e quarenta e oito mil, seiscentos e vinte e seis reais e noventa e
cinco centavos), nos termos da Lei Orçamentária Anual - LOA nº 7.061, de 07 de
janeiro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade Orçamentária: 28.901; II
- P.T 15.451.6208.1471.0009, III - Natureza da Despesa: 44.92.52, IV - Fonte: 169.
Nota de Empenho 2022NE00011, emitida em 07/10/2022. DO PRAZO DE
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir data de sua
assinatura, persistindo o prazo de 48 (quarenta e oito) meses da garantia "on-site" com
suporte técnico integral dos equipamentos, contados a partir do recebimento definitivo
dos produtos, nos termos da Cláusula Quarta e Sétima do instrumento contratual; data
de início 03/11/2022 e data final 03/11/2023. DATA DE ASSINATURA: 03/11/2022.
SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal: Mateus Leandro de Oliveira, na qualidade de
Secretário de Estado. Pela Contratada: Roberto Márcio Mardes Mendes, na qualidade
de Sócio Administrador.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2022
Processo SEI: 00197-00003383/2022-22. Partes: Adasa e a empresa GOLDI Serviços e
Administração Ltda. (CNPJ nº 20.217.208/0001-74). Objeto: contratação de prestação
de serviços de intermediação, administração e gerenciamento informatizados e
integrados de gestão de frota com despesas de abastecimento e fornecimento dos
insumos para os veículos pertencentes à Adasa, mediante adesão à Ata de Registro de
Preços n° 01/2022, resultante do Pregão Eletrônico n° 17/2021, do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Mato Grosso do Sul - IFMS. Valor Estimado:R$
27.340,08 (vinte e sete mil trezentos e quarenta reais e oito centavos). Prazo/vigência:
12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. Dotação orçamentária: PT
04.122.8210.8517.9649; ND 3.3.90.30; Fonte 251. Nota de Empenho: nº
2022NE00572, emitida em 04/11/2022, no valor de R$ 6.835,02. Data de assinatura:
07/11/2022. Signatários: pela Adasa, João Manoel Martins, Superintendente de
Administração e Finanças; pela Contratada, Alex dos Santos Belarmino, representante
legal da empresa.

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS - BRASÍLIA AMBIENTAL

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 04/2022

PROCESSO nº 00391-00008675/2022-28. PARTES: BRASÍLIA AMBIENTAL X
UATUMÃ TURISMO E EVENTOS EIRELI. OBJETO: Prestação de serviços de
agenciamento de viagens, compreendendo a reserva, emissão, marcação, remarcação
e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas (nacionais e internacionais).
VALOR: R$16.000,16 (dezesseis mil reais e dezesseis centavos), conforme Nota de
Empenho nº 2022NE00732. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROGRAMA DE
TRABALHO: 18.122.8210.8517.9659; FONTE DE RECURSOS: 220; CÓDIGO
U.O. 21208; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.33; EVENTO: 400091;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da DATA DE ASSINATURA:
03/11/2022. SIGNATÁRIOS: pelo Brasília Ambiental: CLÁUDIO JOSÉ
TRINCHÃO SANTOS, Presidente, e pela Contratada: TEREZA CRISTINA
BULBOL ABRAHÃO, Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 05/2022
PROCESSO Nº 00391-00008675/2022-28. PARTES: BRASÍLIA AMBIENTAL X
ECOS TURISMO LTDA. OBJETO: Prestação de serviços de agenciamento de
viagens, compreendendo a reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de
bilhetes de passagens terrestres nacionais. VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais),
conforme Nota de Empenho nº 2022NE00733. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PROGRAMA DE TRABALHO: 18.122.8210.8517.9659; FONTE DE RECURSOS:
220; CÓDIGO U.O. 21208; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.33; EVENTO:
400091; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da DATA DE ASSINATURA:
03/11/2022. SIGNATÁRIOS: pelo Brasília Ambiental: CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO
SANTOS, Presidente, e pela Contratada: ANA FLAVIA CAPANEMA MERHEB,
Representante Legal.

DEFENSORIA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE LICITAÇÃO

 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2022 - (UASG: 926314)
Processo:00401-00004367/2021-21. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços gráficos, sob demanda – incluindo todo material e mão de obra
necessários para executar a criação, impressão e acabamento de materiais gráficos,
conforme especificações, condições, quantidades e demais exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos. A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$
583.510,50 (quinhentos e oitenta e três mil, quinhentos e dez reais e cinquenta centavos)
para custo total ANUAL da contratação. Tipo de Licitação: menor preço por GRUPO.
Horário e data de abertura do certame: 14h, do dia 22 de novembro de 2022. O Edital
poderá ser retirado nos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras e
http://www.defensoria.df.gov.br/.

CINTHIA MARIA S. D. DE OLIVEIRA
Pregoeira

PROCURADORIA-GERAL

PROCURADORIA GERAL DO CONTENCIOSO
 

EDITAL Nº 12 – PGDF, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO

DE CADASTRO DE RESERVA NO CARGO DE PROCURADOR
DO DISTRITO FEDERAL, CATEGORIA I

O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO CONTENCIOSO, DA PROCURADORIA-
GERAL DO DISTRITO FEDERAL torna públicos o resultado final nas provas discursivas
e a convocação para a prova oral, referentes ao concurso público para o provimento de
vagas e formação de cadastro de reserva no cargo de Procurador do Distrito Federal,
Categoria I.
1 DO RESULTADO FINAL NAS PROVAS DISCURSIVAS
1.1 Resultado final nas provas discursivas, na seguinte ordem: número de inscrição, nome
do candidato em ordem alfabética, nota final na redação da prova discursiva P2 (ND2), nota
final na questão discursiva da prova discursiva P2 (Q1), nota final na questão discursiva da
prova discursiva P2 (Q2), nota final na questão discursiva da prova discursiva P2 (Q3), nota
final na prova discursiva P2 (NFP2), nota final na redação da prova discursiva P3 (ND3),
nota final na questão discursiva da prova discursiva P3 (Q4), nota final na questão
discursiva da prova discursiva P3 (Q5), nota final na questão discursiva da prova discursiva
P3 (Q6), nota final na prova discursiva P3 (NFP3), nota final na redação da prova
discursiva P4 (ND4), nota provisória na questão discursiva da prova discursiva P4 (Q7),
nota provisória na questão discursiva da prova discursiva P4 (Q8), nota provisória na
questão discursiva da prova discursiva P4 (Q9), nota provisória na prova discursiva P4
(NFP4) e nota provisória nas provas discursivas (NFPD).
10006482, Adriano Maia dos Reis, 33.81, 11.21, 7.43, 8.51, 60.96, 41.26, 9.99, 13.05, 8.31,
72.61, 38.27, 6.77, 8.28, 4.65, 57.97, 191.54 / 10007472, Adriano Resende de Vasconcelos,
25.32, 8.96, 12.31, 9.08, 55.67, 27.12, 7.87, 11.86, 11.70, 58.55, 25.56, 8.01, 7.47, 14.46,
55.50, 169.72 / 10006749, Agenor Gabriel Chaves Miranda, 39.99, 14.40, 10.03, 14.80,
79.22, 43.67, 10.70, 14.70, 13.60, 82.67, 54.38, 10.93, 11.32, 13.39, 90.02, 251.91 /
10003329, Alexandre Pereira Sales, 40.13, 6.73, 6.63, 10.81, 64.30, 34.59, 12.37, 12.36,
10.40, 69.72, 42.48, 7.88, 9.85, 12.57, 72.78, 206.80 / 10001431, Allan de Alcantara, 32.77,
13.84, 9.15, 14.15, 69.91, 38.76, 12.09, 14.40, 10.80, 76.05, 46.47, 9.19, 11.90, 11.97,
79.53, 225.49 / 10004438, Alvaro Schiefler Fontes, 25.05, 12.98, 9.47, 10.66, 58.16, 32.61,
12.47, 14.41, 7.10, 66.59, 30.51, 8.47, 8.81, 12.07, 59.86, 184.61 / 10000569, Alysson
Wagner Brito Ferreira, 34.27, 9.42, 10.39, 9.46, 63.54, 38.32, 13.63, 7.05, 10.15, 69.15,
49.64, 11.67, 8.97, 12.47, 82.75, 215.44 / 10002745, Ana Caroline Gouveia Valadares,
39.62, 14.33, 11.26, 14.25, 79.46, 38.67, 14.80, 13.85, 12.65, 79.97, 54.65, 12.96, 12.09,
14.25, 93.95, 253.38 / 10001423, Analecia Hanel Rorato, 44.00, 14.50, 8.35, 10.76, 77.61,
35.67, 7.26, 14.40, 10.64, 67.97, 53.40, 7.43, 13.58, 13.20, 87.61, 233.19 / 10003401,
Andre Canuto Bezerra, 46.76, 14.47, 8.12, 11.15, 80.50, 43.83, 11.34, 13.01, 12.85, 81.03,
49.17, 11.72, 7.87, 13.42, 82.18, 243.71 / 10002614, Andre Ferraz Arcoverde, 40.08, 13.75,
10.05, 11.70, 75.58, 41.13, 11.62, 14.07, 10.21, 77.03, 45.74, 11.96, 11.33, 9.83, 78.86,
231.47 / 10003683, Andre Silva Alves, 40.80, 6.31, 11.54, 14.05, 72.70, 25.89, 11.63,
14.50, 7.56, 59.58, 47.52, 7.33, 9.80, 14.48, 79.13, 211.41 / 10008574, Archimedes dos
Santos, 33.95, 6.30, 7.59, 11.29, 59.13, 45.74, 12.78, 12.40, 8.51, 79.43, 53.15, 9.89, 9.69,
14.47, 87.20, 225.76 / 10006989, Arthur Cesar dos Santos Araujo, 43.71, 9.62, 3.92, 13.27,
70.52, 45.38, 12.54, 12.26, 13.05, 83.23, 54.60, 12.93, 13.02, 9.63, 90.18, 243.93 /
10006838, Arthur Jun Tsutiya, 33.26, 7.89, 5.76, 14.46, 61.37, 53.17, 12.40, 0.00, 11.84,
77.41, 42.88, 8.68, 8.93, 12.33, 72.82, 211.60 / 10003801, Augusto Cesar Camara, 34.18,
7.04, 8.63, 7.02, 56.87, 35.37, 11.98, 14.40, 10.50, 72.25, 49.38, 10.16, 10.61, 13.63, 83.78,
212.90 / 10004747, Beatriz da Costa e Silva Viana, 41.35, 13.69, 10.82, 14.05, 79.91,
49.42, 14.01, 13.98, 14.00, 91.41, 54.82, 12.14, 9.08, 9.77, 85.81, 257.13 / 10002880,
Brenda Janina Falcao Gomes, 48.76, 14.81,

PÁGINA 71 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 210, QUARTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

55619
Realce

55619
Realce

55619
Realce


